

**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**  
**ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2022 года

№ 93

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление  
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  
от 09 декабря 2021 года № 146**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет:**

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 9 декабря 2021 года № 146 «О тарифах федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, оказываемые на территории Республики Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13 декабря 2021 года, № 1001202112130010 «Собрание законодательства РК», № 12 (Часть IV), декабрь, 2021, ст. 3605; следующие изменения:

1. В разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»:

- цифры «349,6» заменить цифрами «341,1»;
- цифры «84,4» заменить цифрами «82,1»;
- цифры «433,9» заменить цифрами «423,1»;
- цифры «28,6» заменить цифрами «27,9»;
- цифры «405,3» заменить цифрами «395,2»;
- цифры «213,10» заменить цифрами «206,8»;
- цифры «119,4» заменить цифрами «115,6»;
- цифры «354,6» заменить цифрами «345,6»;

- цифры «202,6» заменить цифрами «196,6»;
- цифры «98,3» заменить цифрами «95,3»;
- цифры «50,7» заменить цифрами «49,7»;
- цифры «10,5» заменить цифрами «10,2»;
- цифры «21,1» заменить цифрами «20,3».

2. В разделе 5 приложения 1 цифры «26060,61» заменить цифрами «26756,9».

3. В разделе 8 приложения 1 цифры «26060,61» заменить цифрами «26756,9».

4. В разделе 4 приложения 2 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»:

- цифры «358,0» заменить цифрами «347,7»;
- цифры «234,9» заменить цифрами «217,6»;
- цифры «358,0» заменить цифрами «347,7»;
- цифры «210,0» заменить цифрами «203,7»;
- цифры «140,8» заменить цифрами «136,8»;
- цифры «310,1» заменить цифрами «301,0»;
- цифры «199,9» заменить цифрами «193,9»;
- цифры «104,1» заменить цифрами «101,0»;
- цифры «1,8» заменить цифрами «1,7»;
- цифры «48,0» заменить цифрами «46,8»;
- цифры «10,1» заменить цифрами «9,8»;
- цифры «36,7» заменить цифрами «35,8».

5. Раздел 5 приложения 2 изложить в следующей редакции:

**«Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации  
производственной программы»**

	Ед. изм.	Величина показателя на период 01.01.2022-31.12.2022	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023	Величина показателя на период 01.01.2024-31.12.2024	Величина показателя на период 01.01.2025-31.12.2025	Величина показателя на период 01.01.2026-31.12.2026
Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по водоотведению	тыс.руб.	8872,5	9376,7	9396,7	9687,7	9993,0»

6. В разделе 8 приложения 2 цифры «9120,6» заменить цифрами «9376,7».

7. Приложение 3 изложить в новой редакции:

«Приложение 3  
Утверждено  
постановлением Государственного комитета  
Республики Карелия по ценам и тарифам  
от 09 декабря 2021 № 146

**Одноставочные тарифы  
федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства  
обороны Российской Федерации на питьевое водоснабжение**

Территория оказания услуг	Одноставочный тариф, руб./м <sup>3</sup>																		
	с 01.01.2022 по 30.06.2022		с 01.07.2022 по 30.11.2022		с 01.12.2022 по 31.12.2023		с 01.01.2024 по 30.06.2024		с 01.07.2024 по 31.12.2024		с 01.01.2025 по 30.06.2025		с 01.07.2025 по 31.12.2025		с 01.01.2026 по 30.06.2026		с 01.07.2026 по 31.12.2026		
	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	
<b>Петрозаводский городской округ, Беломорский, Кондопожский, Лахденпохский, Медвежьегорский, Муезерский, Прионежский, Пряжинский, Пудожский, Сегежский, Сортавальский, Суоярвский муниципальные районы</b>																			
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	77,51		81,07		86,10		86,10		86,10		85,86		85,86		87,58		87,58		91,02
Прочие потребители	64,59		67,56		71,75		71,75		71,75		71,55		71,55		72,98		72,98		75,85
<b>Кемский, Калевальский, Лоухский муниципальные районы</b>																			
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	42,28		43,85		47,46		47,46		47,46		46,79		46,79		48,17		48,17		49,99
Прочие потребители	35,23		36,54		39,55		39,55		39,55		38,99		38,99		40,14		40,14		41,66»

8. Приложение 4 изложить в новой редакции:

«Приложение 4  
Утверждено  
постановлением Государственного комитета  
Республики Карелия по ценам и тарифам  
от 09 декабря 2021 № 146

**Одноставочные тарифы федерального государственного бюджетного учреждения  
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на водоотведение**

Территория оказания услуг	Одноставочный тариф, руб./м <sup>3</sup>																				
	с 01.01.2022 по 30.06.2022		с 01.07.2022 по 30.11.2022		с 01.12.2022 по 31.12.2023		с 01.01.2024 по 30.06.2024		с 01.07.2024 по 31.12.2024		с 01.01.2025 по 30.06.2025		с 01.07.2025 по 31.12.2025		с 01.01.2026 по 30.06.2026		с 01.07.2026 по 31.12.2026				
	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по	с	по			
<b>Петрозаводский городской округ, Беломорский, Кондопожский, Лахденпохский, Медвежьегорский, Муезерский, Прионежский, Пряжинский, Пудожский, Сегежский, Сортавальский, Суоярвский муниципальные районы</b>																					
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	29,90		31,30		33,34		33,34		33,34		33,17		33,17		33,17		33,66		33,66		35,28
Прочие потребители	24,92		26,08		27,79		27,79		27,64		27,64		27,64		28,05		28,05		28,05		29,40
<b>Кемский, Калевальский, Лоухский муниципальные районы</b>																					
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	23,76		24,62		26,03		26,03		26,34		26,34		26,34		26,47		26,47		26,47		27,90
Прочие потребители	19,80		20,52		21,69		21,69		21,95		21,95		21,95		22,06		22,06		22,06		23,25»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2026 года.

Председатель  
Государственного комитета  
Республики Карелия  
по ценам и тарифам

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping loops and lines, positioned to the left of the printed name.

С.В. Хазанович